
UCHWAŁA NR XXII/230/2020 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 30 marca 2020 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności merytorycznej Kujawskiego Centrum 
Kultury w Inowrocławiu za 2019 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) oraz § 10 pkt 5 uchwały nr 
XXXVII/529/2009 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 28 października 2009 r. w sprawie 
nadania Statutu Kujawskiemu Centrum Kultury w Inowrocławiu (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-
Pomorskiego z 2012 r. poz. 2255 oraz z 2017 r. poz. 2804) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności merytorycznej Kujawskiego Centrum 
Kultury w Inowrocławiu za 2019 r. stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
  
 Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 

 
 

Tomasz Marcinkowski 
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Załącznik do uchwały Nr XXII/230/2020 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 30 marca 2020 r. 

Kujawskie Centrum Kultury w Inowrocławiu zwane dalej Centrum jest 
samorządową instytucją kultury, wpisaną do rejestru instytucji kultury Miasta Inowrocławia 
pod numerem 2 i posiada osobowość prawną. W 2019 roku nastąpiły zmiany w zarządzaniu 
placówką. Funkcję dyrektora Centrum do 26 czerwca 2019 r. pełniła p. Monika Śliwińska, od 
27 czerwca do 19 lipca 2019 r. decyzją Prezydenta Miasta pełniącą obowiązki dyrektora była 
p. Grażyna Ozorowska, natomiast od 20 lipca 2019 r. Centrum zarządzane jest przez Agencję 
Wsparcia Kultury Tomasz Maliszewski - wyłonioną w drodze przetargu. 

Zgodnie ze statutem, celem Kujawskiego Centrum Kultury w Inowrocławiu jest 
działanie na rzecz mieszkańców Inowrocławia i okolic w zakresie upowszechniania kultury 
poprzez przygotowanie różnych grup odbiorców do twórczego i aktywnego udziału w życiu 
kulturalnym oraz realizację zadań w zakresie wychowania przez sztukę. 

Kujawskie Centrum Kultury w Inowrocławiu w 2019 r. było finansowane z dotacji 
podmiotowej z budżetu Miasta Inowrocławia w kwocie 4 250 000 zł. Ponadto Centrum 
w 2019 r. otrzymało dwukrotnie dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego na takie 
projekty jak: Festiwal Małych Form Teatralnych „Arlekinada” oraz Festyn Rodzinny „Z 
gęsiną w tle”. Dofinansowanie Ogólnopolskiego Festiwalu Małych Form Teatralnych 
„Arlekinada” wynosiło 25 000 zł, natomiast Festynu Rodzinnego „Z gęsiną w tle” 10 000 zł. 
Ponadto w 2019 r. Centrum złożyło wnioski w projektach Infrastruktury Domów Kultury 
2020 oraz Muzyka 2020 finansowanych ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. Wnioski są w trakcie weryfikacji przez właściwy organ. 

Działalność merytoryczna Kujawskiego Centrum Kultury w Inowrocławiu przejawia 
się w różnorodnych formach, obejmując edukację kulturalną oraz wychowanie przez sztukę, 
gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochronę i udostępnianie dóbr kultury, dziejów 
miasta i Kujaw oraz prezentację wybitnych postaci związanych z miastem i regionem. Zakres 
działalności Centrum obejmuje inicjowanie działań artystycznych i kulturalnych oraz różnych 
form spędzania wolnego czasu, prezentację i promocję twórczości profesjonalnej oraz 
amatorskiego ruchu artystycznego, a także współpracę z innymi podmiotami w zakresie 
organizowania przedsięwzięć o chrakterze kulturalnym, patriotycznym i społecznym. 

Uczestnictwo w zajęciach, kołach zainteresowań i zespołach artystycznych stanowi 
doskonałą okazję do obcowania z kulturą, a także daje możliwość rozwijania talentów 
i zaspokajania własnych potrzeb estetycznych. Zespoły artystyczne, szczególnie dziecięce 
i młodzieżowe, działające przy Kujawskim Centrum Kultury w Inowrocławiu, stanowią dobrą 
wizytówkę placówki i Inowrocławia, zapewniając oprawę artystyczną wielu imprez 
miejskich. Zespoły biorą również udział w przeglądach, konkursach i turniejach. 
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Kujawskie Centrum Kultury w Inowrocławiu posiada w swojej administarcji Teatr 
Miejski, znajdujący się przy placu Klasztornym 2, z salą teatralną na 372 miejsca siedzące 
(323 w sali głównej, 49 na balkonie). W tetarze znajduje się 6 garderób dla artystów. Obiekt 
dysponuje profesjonalnym nagłośnieniem, oświetleniem i mechaniką sceny. Kujawskie 
Centrum Kultury w Inowrocławiu prowadzi także Galerię Miejską i Galerię Tymczasem (pl. 
Klasztorny 2), w których odbywają się cykliczne wystawy twórców profesjonalnych 
i nieprofesjonalnych. W tak zwanej „Niebieskiej Kamienicy” (ul. Kasztelańska 22) mieści się 
studio telewizyjne, w którym – na zlecenie Kujawskiego Centrum Kultury w Inowrocławiu – 
realizowane są audycje w ramach programu lokalnego pod nazwą Inowrocławska Telewizja 
Miejska. Od października 2016 roku w obiekcie  funkcjonuje świetlica socjoterapeutyczna 
Ośrodka Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień. Ponadto Centrum jest 
administratorem Teatru Letniego, znajdującego się przy ul. Świętokrzyskiej oraz muszli 
koncertowej w Parku Solankowym. W obiektach tych w sezonie wiosenno - letnim odbywa 
się szereg imprez plenerowych organizowanych przez instytucję kultury. 

Zadaniem Kujawskiego Centrum Kultury w Inowrocławiu jest prowadzenie sekcji 
i kół zainteresowań, edukacja kulturalna w różnych dziedzinach, prezentowanie dokonań 
kulturalnych poprzez organizowanie wystaw, koncertów, przedstawień teatralnych i innych 
przedsięwzięć artystycznych, a także organizacja, współorganizacja i koordynacja zdarzeń 
kulturalnych, artystycznych oraz patriotycznych i społecznych. 

W strukturze Kujawskiego Centrum Kultury w Inowrocławiu działa Instytut Prymasa 
Józefa Glempa, a także dwie stałe ekspozycje: Wystawa Solnictwa i Wystawa 
Archeologiczna Askaukalis. 

Celem Instytutu Prymasa Józefa Glempa jest promocja duchowej kultury Kujaw 
na tle życia i pamiątek Prymasa Polski Kardynała Józefa Glempa. Zadania Instytutu 
realizowane są poprzez działalność edukacyjną, w szczególności organizację konferencji 
popularnych i wystaw. W ramach działalności Instytutu w uznaniu szczególnych dokonań 
społecznych w wymiarze uniwersalnym przyznawane są statuetki „Ku chwale”. W grudniu 
2019 roku odbyła się premiera filmu dokumentalnego „Prymas z Kujaw” z okazji 90. 
rocznicy urodzin - śp. Ks. Prymasa Józefa Glempa. Projekcja to sentymentalna podróż 
przypieczętowana ciepłym wspomnieniem Kapłana - Prymasa trudnych czasów, człowieka 
i przyjaciela. W ciągu ok. 30 - minutowej produkcji swoimi wspomnieniami o kard. Glempie 
podzielili się m. in.: abp Wojciech Polak - Prymas Polski, abp Henryk Muszyński, p. Ryszard 
Brejza – Prezydent Miasta Inowrocławia oraz p. Jan Glemb – brat ks. Prymasa.  

Stała Wystawa Solnictwa, nawiązująca do związków Inowrocławia z solą, działa 
przy placu Klasztornym 2. Ekspozycja składa się z kilku odtworzonych pomieszczeń 
kopalnianych, w tym przypadku kaplicy, szatni, a także warzelni, sali przedstawiającej 
historię solnictwa (replika panwi glinianych, plansze z opisami, mapy), sali z ekspozycją 
poświęconą orkiestrze górniczej, sali ekspozycyjnej (kolekcja narzędzi górniczych, medali, 
strojów górniczych oraz kufli z karczm piwnych) i multimedialnej, przystosowanej do 
prowadzenia zajęć edukacyjnych. 
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Stała ekspozycja archeologiczna Askaukalis Inowrocław udostępniona jest 
w oficynie kamienicy przy ulicy Kasztelańskiej 22. Powstała w oparciu o eksponaty odkryte 
podczas ponad 50-letnich badań archeologicznych prowadzonych na Kujawach przez prof. dr 
hab. Aleksandrę Cofta-Broniewską, Honorowego Obywatela Miasta Inowrocławia. Wystawa 
mieści się w salach prezentujących dzieje Kujaw na przestrzeni wieków, w tym: początki 
brązownictwa na Kujawach (końcówka II tysiąclecia p.n.e), wyznaczenie szlaku 
bursztynowego przez Celtów wiodącego przez Kujawy (II wiek p.n.e), zmiany zachodzące 
pod wpływem Imperium Rzymskiego, wytwórczość mieszkańców Kujaw, a także kulturę 
i obrzędowość.  Do znaczących eksponatów należą: celtycka zapinka antropozoomorficzna, 
stępa drewniana czyli pierwowzór moździerza do produkcji kaszy, fragmenty ceramiki terra 
sigilata, naczynia i narzędzia (siekierka z brązu oraz podkładka z odciskiem dłoni metalurga), 
biżuteria (bransoleta z brązu, tarczki i szpile kościane, paciorki bursztynowe) oraz kolekcja 
srebrnych denarów rzymskich z I i II wieku. 

Wstęp na wszystkie wystawy jest bezpłatny. 

W budynku przy ulicy Kasztelańskiej 22 działa muzyczne studio nagrań 
wyposażone w sprzęt służący do realizacji nagrań muzycznych i wokalnych, między innymi 
komputer ze specjalnym oprogramowaniem, konsola, głośniki, co pozwala na realizację 
wszystkich etapów procesu produkcji muzycznej – od nagrywania tzw. śladów do 
ostatecznego miksu i masteringu gotowej płyty CD. Celem działalności studia jest 
wychodzenie naprzeciw oczekiwaniom utalentowanej muzycznie młodzieży: solistów, 
zespołów, instrumentalistów, umożliwianie dokonywania nagrań (tzw. demo) promujących 
ich aktywność i talent, a także stwarzanie możliwości konfrontacji z oceną specjalistów. 
Korzystanie ze studia jest bezpłatne. Nadzór nad jego pracą sprawuje instruktor-realizator 
dźwięku, którego zadaniem jest pomaganie młodym muzykom. 

W 2019 roku Kujawskie Centrum Kultury w Inowrocławiu prowadziło 
następujące koła i sekcje zainteresowań: 

1. Sekcja teatralna – Inowrocławski Teatr Otwarty. 

Cele i założenia najlepiej oddaje manifest Teatru: INOWROCŁAWSKI – bo w tym 
mieście pracujemy, tworzymy, wystawiamy, bo to miasto reprezentujemy, TEATR – bo 
nie jesteśmy kółkiem recytatorskim, OTWARTY – bo otwartość kojarzymy z wolnością 
wyboru, prawdą i spontanicznością. 

2. Sekcja muzyczna – Studio Piosenki Kujawskiego Centrum Kultury. 

Jest doskonałym miejscem do rozwijania talentu i wyobraźni muzycznej. 
Członkowie sekcji uczą się kreowania swojej osobowości scenicznej oraz bawią się sztuką 
poprzez kontakt ze sceną. Są wdrażani w techniczny świat nauki śpiewu, ucząc się wyrażania 
siebie poprzez muzykę. W ramach sekcji działa grupa solistów i zespoły. 

3. Sekcja taneczna -  Studio Tańca Ready To Dance. 

Zajęcia dedykowane są młodzieży i dzieciom od siódmego roku życia, które pragną 
rozwijać swój talent taneczny lub dopiero zaczyna swoją przygodę z tańcem. 

4. Sekcja plastyczna. 
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Sekcja działa z myślą o zaspokajaniu ciekawości twórczości dzieci w wieku 5-12 lat. 
Oprócz rozwijania manualnych zdolności dziecka, sekcja plastyczna daje możliwość 
zapoznania się z podstawowymi technikami plastycznymi, formami przestrzennymi, a także 
materiałami i narzędziami potrzebnymi do wykonania rysunku, obrazu i rzeźby. Dzieci 
nabywają umiejętności przedstawiania otaczającego ich świata, marzeń i nastrojów za 
pomocą materiałów plastycznych. Sekcja prezentuje swoje prace na wystawach 
organizowanych w naszym mieście. Każdy uczestnik ma również możliwość prezentowania 
swoich „dzieł” na, specjalnie w tym celu przygotowanych, tablicach i gablotach, 
mieszczących się na terenie Kujawskiego Centrum Kultury w Inowrocławiu. 

5. Sekcja rzemiosła artystycznego – Studio Artystyczne. 

Zajęcia przeznaczone dla osób dorosłych, które interesują się pracami manualnymi. 
W ramach zajęć członkowie sekcji poznają tajniki tworzenia prac dekoracyjno-użytkowych. 
Zajęcia obejmują (w zależności od zainteresowań i wieku): prace dekoracyjno-użytkowe, 
ćwiczenia manualne z użyciem materiałów do obróbki plastycznej, tworzenie tkanin 
artystycznych, formy florystyczne, makramę (sztukę wiązania sznurków) i technikę 
dekorowania przedmiotów decoupage. Uczestnicy poznają również techniki suszenia kwiatów 
i potpourri (tworzenie z mieszanek suszonych kwiatów i pyłków kompozycji zapachowych, 
którymi wypełnia się szklane naczynia lub płócienne woreczki). W trakcie trwania uczestnicy 
wykonują dekoracje sezonowe, świąteczne, dekoracje w naczyniach, kompozycje 
florystyczne, które służą do stworzenia wielu wystaw. 

6. Sekcja rysunku i malarstwa. 

Warsztaty rysunku mają na celu rozwijanie pasji i są okazją do ukształtowania 
skrywanych przez lata talentów, a także metodą na walkę ze stresem i idealną odskocznią od 
codzienności. Podczas warsztatów uczestnicy poznają techniki rysunku węglem, ołówkiem 
i pastelami, uczą się reguł kompozycji, a także operowania światłocieniem. 

7. Sekcja modelarska. 

Młodzi adepci modelarstwa zajmują się budową modeli latających, latawców, 
balonów na ogrzane powietrze, modeli halowych. Na zajęciach realizowany jest program 
w zakresie popularyzacji i rozpowszechniania jednej z dyscyplin sportów lotniczych. 

8. Sekcja origami. 

W ramach sekcji uczestnicy poznają tajniki wschodniej sztuki tworzenia figurek 
wyłącznie poprzez składanie i rozginanie kartki papieru bez użycia materiałów pomocniczych 
takich jak taśma, klej, czy nożyczki. Celem zajęć jest kształtowanie osobowości, nauka 
dyscypliny i przestrzegania reguł, przy jednoczesnym motywowaniu do twórczego 
i logicznego myślenia. Poprzez aktywną zabawę członkowie sekcji uczą się ładu, harmonii, 
skupienia i równowagi, rozwijają się artystycznie i uwrażliwiają na piękno. 

9. Sekcja redakcyjno – dziennikarska. 

Zajęcia prowadzone były do 31 października 2019 r. Odbywały się 1 raz w tygodniu 
w Niebieskiej Kamienicy Kujawskiego Centrum Kultury w Inowrocławiu przy ul. 
Kasztelańskiej 22 i dedykowane były miłośnikom słowa mówionego i pisanego w wieku od 
13 do 18 lat. Zamiarem końcowym uczestnictwa w sekcji była praca w lokalnym portalu 
informacyjnym. 

10. Sekcja rytmiki. 
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Zajęcia prowadzone były do 30 czerwca 2019 r. Podstawowym założeniem sekcji 
było umuzykalnienie i rozwój ruchowy dzieci, propagowanie tańca poprzez zabawę. Zajęcia 
miały na celu rozwijanie wrażliwości słuchowej, ekspresji ruchowej, pobudzenie wyobraźni 
i inwencji twórczej, rozwijanie umiejętności szybkiego reagowania na zmiany rytmu i tempa, 
a także współdziałania w grupie. 

Udział w sekcjach Kujawskiego Centrum Kultury w Inowrocławiu jest nieodpłatny. 

W 2019 roku Kujawskie Centrum Kultury w Inowrocławiu było organizatorem 
i współorganizatorem wielu imprez i przedsięwzięć kulturalnych, w których uczestniczyli 
miszkańcy Inowrocławia, kuracjusze oraz zaproszeni goście. Kujawskie Centrum Kultury 
w Inowrocławiu organizowało imprezy zarówno w Teatrze Miejskim, tzw. Niebieskiej 
Kamienicy przy ul. Kasztelańskiej 22, Galerii Miejskiej, jak również w plenerach: w muszli 
koncertowej Parku Solankowego, Teatrze Letnim przy ul. Świętokrzyskiej, na Rynku i na 
terenie Aeroklubu Kujawskiego. W związku z rosnącymi potrzebami i oczekiwaniami 
mieszkańców, Centrum nie tylko kontynuowało cieszące się dużym zainteresowaniem 
odbiorców imprezy, prezentujące różne odcienie kultury, sztuki i rozrywki, ale również 
wprowadziło nowe zdarzenia, które niewątpliwie będą kontynowane w nadchodzących latach. 

Kujawskie Centrum Kultury w Inowrocławiu w 2019 roku było organizatorem 
następujących imprez: 

- 13 stycznia: XXVII Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, 
- 8 lutego: Imieniny Inowrocławia z okazji 834. rocznicy pierwszej pisemnej 

wzmianki o mieście - koncert Hanny Banaszak, 
- 14 lutego: Muzyczne walentynki z zespołem Fisz Emade Tworzywo, 
- 10 marca: Dzień Kobiet ze Sławomirem, 
- 29-30 marca: XVII Ogólnopolski Festiwal Małych Form Teatralnych 

„Arlekinada” – koncert Damiana Ukeje, 
- 26-28 kwietnia: Otwarte Mistrzostwa Polski Federacji WADF w Tańcu 

Nowoczesnym: I dzień - urban street (hip-hop), urban pop&street dance fushion show 
competition (dsico hip-hop show), urban street battle; II dzień - urban pop (disco dance), 
freestyle, perform dance (inne formy tańca), All Style WADF Formacje Master; III dzień - 
cha-cha, samba, rumba, pasodoble, jive, salsa, bachata, merengue, 

- „Majówka na piątkę”: 1 maja – koncert zaspołów ŁĄKI ŁAN i LAO CHE; 
2 maja – symfoniczny koncert patriotyczny – Orkiestra Salonowa „MODERATO”; 3 maja 
– Rodzinna Majówka – interaktywne magiczne show dla dzieci i dorosłych; 4 maja - 
potańcówka w klimacie lat 70. i 80. połączona z biesiadą pod chmurką; 5 maja -  występ 
kabaretu WEŹRZESZ, 

- 19 maja: 42. Przegląd Artystyczny Chórów Województwa Kujawsko-
Pomorskiego „Wiosna w Solankach” – przemarsz chórów ulicami Inowrocławia w asyście 
Orkiestry Dętej SOLINO S.A., prezentacje estradowe chórów w muszli koncertowej, 

- 9 czerwca: XXV Dziecięcy Festiwal Piosenki „Pokażemy co umiemy”, 
- 6-8 czerwca: Dni Inowrocławia 2019: inauguracja Jarmarku Kujawskiego 

połączona z festynem średniowiecznym w Parku Solankowym - „Sbandieratori Show”; 
impreza plenerowa na terenie Aeroklubu Kujawskiego, wystąpili: IRA, Perfect, Szafa Gra, 
Bad Boys Blue, Thomas Anders, 
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- 14-16 czerwca: 47. Ogólnopolski Festiwal Młodzieżowych Orkiestr Dętych  - 
przemarsz orkiestr ulicami miasta sprzed Teatru Miejskiego do muszli koncertowej, 
prezentacje i musztra zgłoszonych orkiestr, Koncert Nocny z udziałem Artura Andrusa, 

- 20 czerwca: koncert „Solannowe Uwielbienie” - Wspólne śpiewanie i modlitwa, 
tańce, występ zespołu „Nowa Pieśń”; patronat nad wydarzeniem objął Prymas Polski 
Arcybiskup Wojciech Polak, 

- 29 czerwca: Estate Italiana -  koncert na powitanie wakacji w wykonaniu 
gwiazd muzyki włoskiej, 

- 30 czerwca – 25 sierpnia: Inowrocławskie Lato Muzyczne (cotygodniowe 
koncerty w muszli koncertowej Parku Solankowego - w każdą niedzielę i święta) 
w wykonaniu Orkiestry Salonowej „MODERATO”: „Wszystkie drogi prowadzą do.... 
Solanek”; „Solankowy ptaków śpiew”; „Muzyka operetkowa letnią porą”; „Jej portret”; 
„Półżartem, półserio”; „Trzech tenorów – Tenore Voice”; „Muzyka herbacianych pól”; 
„Dla Ciebie Polsko śpiewamy”; „Pod Niebem Paryża”; „W parku pod platanem...kochaj 
zawsze tylko mnie”, 

- 9-10 lipca: kino plenerowe – Filmowe Lato z Orange: „Najlepsze najgorsze 
wakacje”; „Królowie lata”, 

- 26-27 czerwca: Inowrocławska Gala Operowo-Operetkowa: widowisko 
muzyczne „W Krainie Wiednia i Czardasza – Budapeszt Show”, 

- 10 sierpnia: Festiwal FireShow, 
- 17 sierpnia: VII Blues Ino Festiwal, 
- 24 sierpnia: XII INO-ROCK FESTIVAL -  wystąpili: Anathema, Antimatter, 

Crippled Black Phoenix, Lion Shepherd, Joanna Vorbrodt, 
- 30 sierpnia: Mistrzostwa WipeOut Inowrocławia - Battle of Giants - rodzinna 

impreza o charakterze rekreacyjnym z elementami rywalizacji; mali i duzi zawodnicy 
zmierzyli się na gigantycznym torze z dmuchanymi przeszkodami, 

- 18 września: w ramach Forum Polskich Samorządów Miasto 2030.in w Teatrze 
Miejskim odbyło się otwarte spotkanie – debata z współtwórcami polskiej samorządności 
oraz samorządowcami; po zakończeniu debaty odbył się koncert WOLNOŚCI 
#KochamiRozumiem, podczas którego wystąpili: Kobranocka, Sztywny Pal Azji, Golden 
Life. Imprezę poprowadził muzyk i konferansjer Krzysztof Skiba; koncert zakończył się 
wspólnym wykonaniem znanego utworu Chłopców z Placu Broni „Kocham wolność”, 

- 25 października: Gala Artystyczna Kujawskiego Centrum Kultury – Kopalnia 
Kultury - instruktorzy sekcji działających w Kujawskim Centrum Kultury w Inowrocławiu 
zaprezentowali działalność instytucji kultury; podczas wydarzenia zaprezentowane zostało 
nowe logo Centrum; ponadto wystąpiło Studio Piosenki Kujawskiego Centrum Kultury, 
aktorka z Inowrocławskiego Teatru Otwartego wykonała monodram, a Studio Tańa Ready 
zaprezentowało pokaz tańca; dzieci wzięły również udział w bezpłatnych warsztatach; 
imprezę poprowadził aktor Tomasz Bednarek, 

- 26 października: 42. Konkurs Recytatorski Poezji i Prozy Kujawskiej im. 
Franciszka Becińskiego – eliminacje i finał dla uczniów szkół podstawowych, 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, 

- 30 października: Zaduszki Jazzowe - okazja podziwiania wielu znakomitych, 
utalentowanych muzyków, artystów; muzyczną gwiazdą koncertu był Maciej Sikała, 
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- 11 listopada: Ino Gęś Festiwal – Festyn Rodzinny „Z gęsiną w tle” – koncert 
zespołu góralskiego Pogwizdani, pokazy iluzjonistyczne, prezentacja potraw Kół 
Gospodyń Wiejskich z gęsiną w roli głównej, biesiada przy stołach z możliwością 
konsumpcji, fotobudka, animacje i zabawy dla dzieci oraz dorosłych; główną atrakcją 
imprezy był pokaz kulinarny Pascala Brodnickiego, 

- 3 grudnia: Warsztaty barbórkowe: konkurs i warsztaty: „Górnictwo w oczach 
dziecka”, 

- 31 grudnia: Sylwester inny niż wszystkie. 

Wystawy plastyczne, fotograficzne i rysunku, które miały miejsce w Kujawskim 
Centrum Kultury w Inowrocławiu w 2019 r.: 

- prof. Mirosław Kociński - wystawa „Tresura tesserów” – mozaiki ceramiczne, 
- Aga Pietrzykowska i Aba Warszewska-Nobis - wystawa „Pejzaż wewnętrzny”, 
- Elżbieta Makuła-Hajdun - wystawa „Malarskie ujarzmianie rzeczywistości”, 
- Maria Serwińska-Guttfeld - wystawa „Emocje zamknięte w obrazach”, 
- Katarzyna Hałas – wystawa „Potłuczeni”. 

Spektakle teatralne, które odbyły się w Teatrze Miejskim w Inowrocławiu 
w 2019 r.: 

- monodram „Nie lubię pana, Panie Fellini” - wystąpiła Małgorzata Bogdańska,  
- spektakl „Nasza Ojczyzna Polszczyzna” w wykonaniu Inowrocławskiego 

Teatru Otwartego, 
- spektakl muzyczny „Czy pamiętasz? Italo Disco, czyli muzyczna podróż 

spagethii dance”, 
- spektakl Inowrocławskiego Teatru Otwartego - „Laczek. Laczek Bobiczek”, 
- spektakl „Mały Książę” – Teatr Piasku Tetiany Galistyny, 
- spektakl „Szalone nożyczki”, 
- spektakl „Kariera po Polsku”, 
- spektakl „Domówka” w wykonaniu Sonii Bohosiewicz, 
- spektakl „Kobieta idealna”. 

Pozostałe koncerty i kabarety w Kujawskim Centrum Kultury w Inowrocławiu: 
- koncert Tymona Tymańskiego z utworami Grzegorza Ciechowskiego, 
- kabaret Jurki, 
- koncert The Animals, 
- koncert Studia Piosenki KCK „Radość najpiękniejszych lat”, 
- koncert „Od nocy do nocy” w wykonaniu aktorki i wokalistki Joanny 

Aleksandrowicz, 
- koncert Electric Light Orchestra Classic, 
- kabaret SMILE w programie „Tu i teraz”, 
- koncert pamięci Roberta MYCY Kowalskiego, 
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- balet „Dziadek do orzechów”. 

Prelekcje, spotkania i warsztaty, które miały miejsce w Teatrze Miejskim 
w Inowrocławiu w 2019 r.: 

- spotkanie z Magdaleną Omilianowicz – „O ciekawych ludziach i świecie”, 
- warsztaty parzenia herbaty – angielski Five o'clock, 
- spotkanie podróżnicze z Alicją Kubiak i Janem Kurzelą - „Papua Zachodnia. 

Ostatnie pokolenia”, 
- spotkanie z Marią Nowosad pt. „Chińskie klimaty”, 
- Ewa Kassala – artystyczne powershow, 
- produkcja i premiera filmu - „Prymas z Kujaw” , 
- spotkanie z ojcem Leonem Knabitem. 

 Do imprez zorganizowanych w 2019 r., których Kujawskie Centrum Kultury 
w Inowrocławiu było współorganizatorem, należą m.in.: 

- III Orszak Trzech Króli (z Urzędem Miasta Inowrocławia), 
- Koncert Noworoczny (z Agencją Art Witt), 
- Walentynki do Nieba (z Młodzieżową Radą Miejską Inowrocławia), 
- Dni Języka Ojczystego (z Bilblioteką Miejską im. Jana Kasprowicza 

w Inowrocławiu), 
- Koncert zespołu ,,Cisza jak ta” (ze Stowarzyszeniem „Nowa Para Butów” 

i Urzędem Miasta Inowrocławia), 
- Przegląd Tworczości Artystycznej Świetlic Socjoterapeutycznych (z Ośrodkiem 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień), 
- XII Bieg Piastowski (z Urzędem Miasta Inowrocławia, Urzędem Miejskim 

Kruszwica i Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Inowrocławiu), 
- Festyn Profilaktyczny „Alkohol nie pasuje do mojej układanki” (z Ośrodkiem 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień i Ośrodkiem Sportu i Rekreacji 
w Inowrocławiu), 

- Koncert Dziękczynienia „Solannowe Uwielbienie”, 
- VII Kujawski Piknik Śmigłowcowy (z 56. Bazą Lotniczą, Urzędem Miasta 

Inowrocławia i Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Inowrocławiu), 
- Wystawa Gospodarcza (z Urzędem Miasta Inowrocławia), 
- Koncerty w ramach VIII Mistrzostw Streetball Inowrocław 2019 (z Urzędem 

Miasta Inowrocławia i Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Inowrocławiu), 
- Festiwal Młodych (z Urzędem Miasta Inowrocławia, Ośrodkiem Sportu 

i Rekreacji w Inowrocławiu i Młodzieżową Radą Miejską Inowrocławia), 
- Dzień Przedszkolaka (z inowrocławskimi przedszkolami i Ośrodkiem Sportu 

i Rekreacji w Inowrocławiu), 
- Spektakl ,,Gra Warta Piernika” (z Urzędem Marszałkowskim), 
- Zakątek Św. Mikołaja (z Urzędem Miasta Inowrocławia), 
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- Wigilijne spotkanie mieszkańców Inowrocławia połączone z inauguracją 
Bożonarodzeniowej Szopki Kujawskiej (z Urzędem Miasta Inowrocławia i Ośrodkiem 
Sportu i Rekreacji w Inowrocławiu). 

Kujawskie Centrum Kultury w Inowrocławiu od lat opiekuje się Górniczą Orkiestrą 
Dętą, opłacając artystów, udostępniając im sprzęt nagłośnieniowy oraz pomieszczenia do 
spotkań. Na przełomie 2019 i 2020 roku Kujawskie Centrum Kultury w Inowrocławiu objęło 
opieką działalność chóru HALKA, opłacając wynagrodzenie dyrygenta oraz udostępniając 
chórowi pomieszczenie do prób. W ścisłym porozumieniu z Urzędem Miasta Inowrocławia 
ustalane są daty i terminy występów zarówno Orkiestry, jak i Chóru dla mieszkańców 
Inowrocławia. 

Swoją ofertę dla mieszkańców Kujawskie Centrum Kultury w Inowrocławiu 
prezentuje na portalu społecznościowym Facebook oraz na stronie www.kck.inowroclaw.pl. 
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Uzasadnienie do uchwały Nr XXII/230/2020 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 30 marca 2020 r. 

Do wyłącznej właściwości rady gminy należy – zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym – przyjmowanie sprawozdań z działalności 
wójta. 

Zgodnie z § 10 pkt 5 uchwały nr XXXVII/529/2009 Rady Miejskiej Inowrocławia 
z dnia 28 października 2009 r. w sprawie nadania Statutu Kujawskiemu Centrum Kultury 
w Inowrocławiu, Dyrektor Kujawskiego Centrum Kultury w Inowrocławiu jest zobowiązany 
do corocznego przedstawiania Radzie Miejskiej Inowrocławia sprawozdania z jego 
działalności. 

W załączniku do uchwały Kujawskie Centrum Kultury w Inowrocławiu przedstawiło 
szczegółowe sprawozdanie ze swojej działalności merytorycznej na rzecz mieszkańców 
Inowrocławia w zakresie upowszechniania kultury w 2019 r. 

Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem 
wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

   
  
 Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 

 
 

Tomasz Marcinkowski 
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